
Kilos Valor

TOTAL MAYO 4.845.645,58 13.116.242,11

 ACUMULADO MAYO 2019 24.139.683,45 66.551.369,02

   

PECES Kilos Valor Precio medio

ANGUILA 233,05 3.867,80 16,60

CONGRIO 6.207,60 10.436,58 1,68

CONGRIO 43.278,25 84.279,10 1,95

Total FAMILIA 49.718,90 98.583,48 1,98

PEZ CINTA 1.659,25 6.411,45 3,86

PIARDA - PEJERREY 1.277,50 2.758,25 2,16

Total FAMILIA 2.936,75 9.169,70 3,12

PALOMETA ROJA 2.047,70 29.469,11 14,39

PALOMETA ROJA - ALFONSINO 3.127,70 91.638,16 29,30

Total FAMILIA 5.175,40 121.107,27 23,40

BOCARTE-BOQUERON 1.488,00 3.087,89 2,08

SARDINA 69.344,20 148.159,51 2,14

SABALO 314,35 2.650,10 8,43

Total FAMILIA 71.146,55 153.897,50 2,16

RUBIO ESCACHO 3.101,15 7.781,64 2,51

CABRACHO 1.325,20 4.557,85 3,44

GALLINETA 16.786,05 44.147,79 2,63

BERETE - CABETE 1.905,70 1.952,39 1,02

CABRILLA 47,90 78,23 1,63

GALLINETA - ESCARAPOTA 9.342,85 31.401,74 3,36

ESCARAPOTA-CABRA-GARNEO 759,65 3.748,69 4,93

CABETE-ESCACHO 653,35 1.375,71 2,11

RASCACIO - CABRACHO 51,05 177,24 3,47

OBISPO - CANTARILLO 36,30 147,94 4,08

RUBIO 237,30 629,70 2,65

CANGULLO - PEZ VOLADOR 178,50 472,15 2,65

RUBIO 4.516,80 16.209,58 3,59

ARETE - CABRA ROJA 1.455,00 1.443,70 0,99

Total FAMILIA 40.396,80 114.124,35 2,83

ABADEJO 7.457,55 42.741,63 5,73

BACALADILLA-LIRIO 16.464,10 13.637,76 0,83

BACALAO 10.878,06 41.382,69 3,80

BERTAN-BROTOLA 510,20 1.725,33 3,38

CARBONERO FOGONERO 587,60 1.307,67 2,23

EGLEFINO 17.314,00 22.449,12 1,30

FANECA 22.219,96 50.316,97 2,26

FODON (CAPELLAN) 73,85 217,21 2,94

MARUCA 8.640,40 13.532,67 1,57

MERLUZA EUROPEA 191.052,25 675.902,98 3,54

MERLUZA NEGRA 435,00 1.777,63 4,09

PALO 97,70 205,26 2,10

MERLUZA BLANCA DE ALTURA 19.878,55 71.768,82 3,61

PESCADILLA NEGRA 5.412,10 14.427,78 2,67

BROTOLA DE FANGO 2.413,40 5.978,94 2,48

PALO - MARUCA AZUL 822,10 1.292,52 1,57

BERTORELLA 963,00 2.758,76 2,86

MORA 18,00 36,00 2,00

BARBADA 433,50 2.313,37 5,34

Total FAMILIA 305.671,32 963.773,11 3,15

MARRAJO 2.740,00 20.116,79 7,34

MIELGA 47,25 121,23 2,57

ESCORPENIFORMES

GADIFORMES

GALEIFORMES

Total de operaciones realizadas en el Puerto de Vigo durante el período:

01/05/2019 a 31/05/2019

ANGULIFORMES

ATHERINIFORMES

BERICIFORMES

CLUPEIFORMES



QUENLLA TINTORERA 97.487,80 173.985,84 1,78

PINTARROJA/GATA 62,00 43,40 0,70

CAZON 2.388,50 1.462,04 0,61

PINTARROJA - MELGACHO 13.260,85 9.514,18 0,72

PINTARROJA- BOCANEGRA 1.143,00 250,03 0,22

ALITAN-CAZON-BOTOS-PATA ROXA 4.307,40 3.288,49 0,76

CAZON BLANCO 225,00 517,85 2,30

OLAYO - CAZAPA 87,00 53,03 0,61

Total FAMILIA 121.748,80 209.352,88 1,72

RAPE-SAPO 572.525,35 2.839.529,03 4,96

RAPE - SAPO (BLANCO) 3.934,50 23.408,90 5,95

RAPE - SAPO (NEGRO) 10.169,21 66.183,34 6,51

Total FAMILIA 586.629,06 2.929.121,27 4,99

AGUJAS 32,00 16,00 0,50

ATUN (PATUDO) 2.115,10 8.500,48 4,02

ATUN ROJO 41.784,15 290.776,48 6,96

BACORETA 642,00 1.866,00 2,91

BESUGO 10.211,70 157.151,05 15,39

BOGA 16.482,65 4.710,71 0,29

BOLO (LANZON) 2.582,50 2.216,90 0,86

BONITO (ATUN BLANCO) 10.545,70 40.369,31 3,83

BRECA 35,60 154,16 4,33

CABALLA-RINCHA 25.860,65 48.196,14 1,86

CHOUPA (CHOPA) 1.674,15 3.662,95 2,19

DORADA 9.919,00 45.063,48 4,54

JUREL-CHINCHO 231.723,45 264.377,71 1,14

LISTADO 459,65 588,80 1,28

LUBINA-ROBALIZA 12.925,33 104.828,80 8,11

MARAGOTA PINTO 2.546,95 4.430,85 1,74

MERO 1.206,22 19.040,51 15,79

MUGEL (LIZA) GALUA 2.049,75 3.389,50 1,65

PALOMETA-JAPUTA 238.230,20 498.679,43 2,09

PAMPANOS 10,30 92,70 9,00

PANCHO-BICUDO  ALIGOTE 1.070,05 4.771,11 4,46

PARGO 586,35 7.617,22 12,99

PEZ ESPADA 50.607,40 296.950,85 5,87

SABOGA 2.150,15 1.188,56 0,55

SALMONETE DE FANGO 102,20 1.335,75 13,07

SARGO 19.518,40 125.037,51 6,41

SERRANO 100,80 149,03 1,48

TUNIDOS-ATUNES 55,93 495,24 8,85

REYES-DENTON-CACHUCHO 3.321,60 25.049,56 7,54

CABALON-ESTORNINO 28.886,80 25.240,60 0,87

VIEJAS 1.988,45 3.437,94 1,73

ESCOLAR - COCHINILLA-CLAVO 10,00 12,00 1,20

ESCOLAR NEGRO 3.425,00 12.237,36 3,57

JUREL - CHINCHO (FRANCES) 2.748,50 2.641,54 0,96

SALMONETE DE ROCA 1.094,45 12.697,13 11,60

ALFONSINO - BESUGO (MACHOS) 2.326,90 27.128,41 11,66

SABLE NEGRO 55,00 110,00 2,00

JULIA-DONCELLA 53,90 289,30 5,37

CORVINA 1.744,93 10.066,64 5,77

BONITO ATLANTICO 83,30 813,70 9,77

CHERNA 874,70 19.796,18 22,63

PALOMETON 33,00 102,50 3,11

PEZ VELA ATLANTICO 37,00 70,30 1,90

SABLE PLATEADO 745,20 3.223,43 4,33

RUFO IMPERIAL 1.351,20 9.415,47 6,97

ESCARPON 66,05 116,78 1,77

BOLO - PION 415,00 344,00 0,83

SILLAGNIDO 25,00 4,00 0,16

Total FAMILIA 734.514,31 2.088.454,07 2,84

ACEDIAS 2.840,60 17.680,55 6,22

CORUJO (REMOL) 3.236,20 32.248,51 9,96

GALLO 523.671,55 1.782.978,46 3,40

LENGUADO 14.869,46 211.687,72 14,24

MENDO LIMON 25.783,50 67.020,37 2,60

PLATIJA 25,00 62,50 2,50

LOFIFORMES

PERCIFORMES

PLEURONECTIFORMES



RODABALLO 11.907,26 143.278,40 12,03

SOLLA 2.982,35 8.078,23 2,71

MEIGA-- - GALLO DEL NORTE 1.826,80 7.372,97 4,04

MENDO - COREANO 68.131,00 159.033,74 2,33

GOLLETA - ACEDIA 3.645,20 7.680,12 2,11

REMOL - RAPETA - TAPA 2,30 8,42 3,66

GALLO 1.115,00 5.355,42 4,80

LENGUADO DE ARENA 547,50 3.805,47 6,95

ACEDIA-GOLLETAS 3.858,50 15.077,66 3,91

Total FAMILIA 664.442,22 2.461.368,54 3,70

RAYA 28.274,55 65.972,41 2,33

RAYA BOCA ROSA 19,00 21,85 1,15

RAYA CARDADORA 1.725,00 4.664,14 2,70

RAYA DE CLAVOS 16.430,55 31.301,06 1,91

RAYA FALSA VELA 723,00 1.495,20 2,07

RAYA PINTADA 128,00 330,69 2,58

RAYA SANTIAGUESA 24.866,20 54.858,25 2,21

RAYA PICUDA 22.952,50 63.101,22 2,75

Total FAMILIA 95.118,80 221.744,82 2,33

SALMON 21.639,00 122.783,74 5,67

TRUCHA ARCO IRIS 1.545,30 5.259,14 3,40

PEON - ARGENTINA 91,10 394,88 4,33

Total FAMILIA 23.275,40 128.437,76 5,52

PEZ BALLESTA - PORCO 155,05 648,94 4,19

Total FAMILIA 155,05 648,94 4,19

VARIADO 860,90 1.024,23 1,19

Total FAMILIA 860,90 1.024,23 1,19

SANMARTIÑO 719,28 8.001,52 11,12

SANMARTIÑO / GALLO DE SAN PEDRO 25.848,86 419.315,52 16,22

OCHAVO 13,00 2,08 0,16

OCHAVO - OREO 90,00 14,40 0,16

Total FAMILIA 26.671,14 427.333,52 16,02

TOTAL PECES 2.728.461,40 9.928.141,44 3,64

CRUSTACEOS Kilos Valor

BUEY 350,50 2.887,75 8,24

CENTOLLA 1.647,75 21.735,46 13,19

CANGREJO 5,00 2,50 0,50

Total FAMILIA 2.003,25 24.625,71 12,29

PERCEBES 311,85 6.335,08 20,31

Total FAMILIA 311,85 6.335,08 20,31

BOGAVANTE 135,91 2.930,64 21,56

CAMARON 65,25 2.903,05 44,49

CIGALA 1.330,50 24.596,25 18,49

GAMBAS 143,00 2.307,20 16,13

LANGOSTINOS 472,00 3.678,83 7,79

CARABINEROS 2,00 10,00 5,00

GAMBAS 123,00 2.284,03 18,57

Total FAMILIA 2.271,66 38.710,00 17,04

TOTAL CRUSTÁCEOS 4.586,76 69.670,79 15,19

MOLUSCOS Kilos Valor

ALMEJAS 31.840,82 381.555,43 11,98

BERBERECHO 2.649,00 27.941,25 10,55

CIRRÓPODOS

MACRUROS

BIVALVOS

RAYIFORMES

SALMONIFORMES

TETRAODONTIFORMES

VARIADO

ZEIFORMES

BRANQUIUROS



MEJILLON 7.541,00 7.793,00 1,03

NAVAJA 5.067,50 38.085,14 7,52

VIEIRAS 345,00 1.329,00 3,85

ZAMBURIÑA 5,00 27,50 5,50

ALMEJA FINA 2,00 26,00 13,00

ALMEJA JAPONESA 25,00 179,00 7,16

ALMEJA RUBIA 265,00 2.843,00 10,73

Total FAMILIA 47.740,32 459.779,32 9,63

CEFALÓPODOS

CALAMAR 7.307,39 75.152,71 10,28

CHOCO-SEPIA 15.383,08 119.371,70 7,76

POTAS-VOLADORES 6.702,00 37.548,80 5,60

PULPO 7.868,60 72.552,80 9,22

POTA-VOLADOR 27.669,00 82.760,93 2,99

PULPO 6.911,70 22.943,97 3,32

PUNTILLA 1.658,00 17.535,87 10,58

PULPO CABEZUDO PATUDO 9.167,45 24.000,96 2,62

POTON PACIFICO 10,00 42,50 4,25

PULPO BLANCO 19.572,50 52.028,89 2,66

POTA COSTERA 805,80 2.562,01 3,18

CALAMARES, CHIPIRONES, PUNTILLAS 6.464,00 35.385,10 5,47

Total FAMILIA 109.519,52 541.886,24 4,95

CARACOLA 16,50 41,25 2,50

Total FAMILIA 16,50 41,25 2,50

TOTAL MOLUSCOS 157.276,34 1.001.706,81 6,37

EQUINODERMOS Kilos Valor

COHOMBRO DE MAR-PEPINO DE MAR 2.971,00 6.490,50 2,18

Total FAMILIA 2.971,00 6.490,50 2,18

TOTAL EQUINODERMOS 2.971,00 6.490,50 2,18

OTROS Kilos Valor

MARISCO VARIADO 2.003,10 7.115,08 3,55

Total FAMILIA 2.003,10 7.115,08 3,55

TOTAL OTROS 2.003,10 7.115,08 3,55

VIVEROS Kilos Valor  

MEJILLÓN 1.885.001,00 1.715.350,91 0,91

OSTRA 40.805,00 201.984,75 4,95

Total FAMILIA 1.925.806,00 1.917.335,66 1,00

CENTOLLA 6.319,30 24.071,18 3,81

BUEY 8.809,39 44.265,42 5,02

NECORA 4.632,59 33.312,43 7,19

BOGAVANTE Y OTROS 4.779,70 84.132,80 17,60

Total FAMILIA 24.540,98 185.781,83 7,57

TOTAL VIVEROS 1.950.346,98 2.103.117,49 1,08

OTROS

VIVEROS FLOTANTES

VIVEROS PUERTO

CEFALÓPODOS

GASTERÓPODOS

HOLOTHUROIDEA


